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sag, og der kan jo andre steder i landet kom- 
me noget tilsvarende. 

Ministeren for offentlige arbejder (Risgaard 
Knudsen): 

Jeg er altid parat til at modtage vejledning 
for så vidt angår arbejdsgangen her i tinget -  
det gælder også, når en sådan vejledning bli- 
ver givet af hr. Poulsgaard. 

Når det er sagt, skal jeg gerne føje til, at 
jeg mener, at man med respekt for forhand- 
linger af den art, der her føres, bør afvente 
afslutningen af de forhandlinger, der blev 
indledt ved mødet i Odense i går mellem vej- 
direktoratet og DSB på den ene side og 
amtskommunen og de implicerede primær- 
kommuner på den anden side. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 386 

8) Til undervisningsministeren af: 

Alfred Hansen (DR): 
»Vil ministeren tage afstand fra partipoli- 

tisk favorisering ved ansættelse af lærere i 
aftenskolen, og er ministeren enig i, at det er 
de faglige kvalifikationer og pædagogiske 
evner, der tæller højest ved læreransættel- 
ser?« 

Skriftlig begrundelse 

Af Aarhuus Stiftstidende den 6. februar 
1980 fremgår, at lederen af AOF-afdelingen i 
Hørning har udtalt, at det er socialdemokra- 
tiets og AOFs holdning, at der udelukkende 
skal anvendes socialdemokratiske lærere i 
AOF. 

Generelt er det helt uacceptabelt, hvis par- 
tipolitisk tilhørsforhold skal danne kriterium 
for stillingsbesættelse, og specielt bør der 
tages afstand fra partipolitiske ansættelser, 
hvor det drejer sig om virksomhed, som beta- 
les af det offentlige. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Jeg kender kun den sag, som hr. Alfred 

Hansen spørger til, fra omtalen i Aarhuus 
Stiftstidende, og jeg kan derfor kun komme 
med nogle generelle betragtninger omkring 
problemet. 

Oplysningsforbundene er private forenin- 
ger med udgangspunkt i folkelige bevægelser 
af forskellig observans og karakter. Ifølge 
loven om fritidsundervisning stilles der krav 
om, at lærerne ved aftenskolen skal have de 
fornødne faglige kvalifikationer for at vareta- 
ge den pågældende undervisning. Herudover 
fastsætter loven ikke krav til lærernes bag- 
grund, men det vil være naturligt og i en vis 
udstrækning også ønskeligt, at de enkelte 
oplysningsforbund og andre folkelige bevæ- 
gelser ved ansættelse af medarbejdere tager 
hensyn til den profil og den øvrige folkelige 
baggrund, som bevægelsen repræsenterer. 

Der er derfor ikke tvivl om, at man ved 
ansættelse af lærere først og fremmest skal 
tage hensyn til de faglige kvalifikationer, 
men herudover er det naturligt og i overens- 
stemmelse med loven og dennes intentioner, 
at man ligesom i organisationernes alminde- 
lige arbejde kan tage hensyn til den bag- 
grund og det formål, som er karakteristisk 
for bevægelsen og oplysningsforbundet. 

Jeg kan i øvrigt erklære mig enig i de ud- 
talelser, som forretningsføreren for AOF, Ole 
Vernerlund, er citeret for i forbindelse med 
artiklen i Aarhuus Stiftstidende. 

Alfred Hansen (DR): 
Også jeg kender kun sagen gennem Aar- 

huus Stiftstidende onsdag den 6. februar. Jeg 
vil gerne sige tak til ministeren for svaret. 
Jeg må udlægge ministerens svar sådan, at 
ministeren tager afstand fra AOF-leder Bent 
Lundager Hansens udtalelse -  jeg citerer fra 
Aarhuus Stiftstidende: 

»Det er socialdemokratiets og AOFs hold- 
ning, at der udelukkende skal anvendes soci- 
aldemokratiske lærere i AOF.« 

Dermed har Bent Lundager Hansen sagt, 
at uanset kvalifikationer er det partibogen, 
der tæller mest. Her imødegås han på brav 
vis af forretningsfører Ole Vernerlund, lede- 
ren af AOF i Danmark, som ministeren refe- 
rerer til, og som siger: 

»Lærere i AOF skal først og fremmest an- 
sættes efter faglige kvalifikationer. Det nytter 
ikke noget, at vi bruger en god partifælle 
som lærer i engelsk, hvis han er en klodrian 
til at undervise.« 

Jeg er meget enig i de synspunkter, Ole 
Vernerlund her giver udtryk for, og jeg er 
meget tilfreds med ministerens svar. Jeg vil 


